
 

ประกาศวิทยาลัยการอาชีพขุนหาญ 
เรื่อง นโยบายไม่รับของขวัญและของก านัลทุกชนิดจากการปฏิบัติหน้าที่ (No Gift Policy) 

ประจ าปีงบประมาณ ๒๕๖๘ 
....................................................... 

  ด้วยวิทยาลัยการอาชีพขุนหาญ เป็นองค์กรผลิตและพัฒนากำลังคนอาชีวศึกษา ให้ความสำคัญ
และสนับสนุนการดำเนินงานตามนโยบายรัฐบาล และแผนปฏิรูปประเทศด้านการปกป้องและปราบปรามทุจริต 
และประพฤติมิชอบ โดยร่วมเป็นส่วนหนึ่งในการเสริมสร้างวัฒนธรรมและค่านิยมสุจริต ในการปฏิบัติงานอย่างมี
คุณธรรม จริยธรรม โปร่งใส ไร้ผลประโยชน์จากกการปฏิบัติหน้าที่ และป้องกันการทุจริต เพ่ือยกระดับภาพลักษณ์
ของประเทศไทย 
  ดังนั้นเพื่อเสริมสร้างวัฒนธรรมองค์กรและค่านิยมในการปฏิบัติงานอย่างซื่อสัตย์สุจริตมีจิตสำนึก
ที่ดีรับผิดชอบต่อหน้าที่ วิทยาลัยการอาชีพขุนหาญจึงประกาศนโยบายไม่รับของขวัญและของกำนัลทุกชนิดจาก
การปฏิบัติหน้าที่ (No Gift Policy) เพื่อให้ทราบถึงเจตนารมย์และความมุ่งมั่นในการเป็นหน่วยงานที่ผู้บริหาร 
บุคลากร ข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษา ในสังกัดวิทยาลัยการอาชีพขุนหาญ มีเจตนารมย์ที่จะไม่รับ
ของขวัญและของรางวัลทุกชนิดในขณะ/ก่อน/หลังปฏิบัติหน้าที่ ที่จะส่งผลให้เกิดการทุจริตและประพฤติมิชอบ
และร่วมกันเสริมสร้างวัฒนธรรมและค่านิยมสุจริตในการปฏิบัติงานของเจ้าหน้าที่ภาครัฐ ปฏิบัติหน้ที่ราชการด้วย
ความถูกต้อง โปร่งใส เป็นธรรม มีจิตอาสา คำนึงประโยชน์ส่วนรวมมากกว่าประโยชน์ส่วนตน ไม่รับทรัพย์สินหรือ
ประโยชน์อื่นใดอาจคำนวณเป็นเงินได้จากผู้ใดนอกเหนือจากทรัพย์สินหรือประโยชน์อันควรได้ตามกฎหมาย กฎ 
หรือข้อบังคับที่ออกโดยอาศัยอำนาจตามบัญญัติแห่งกฎหมาย เว้นแต่การรับทรัพย์สินหรือประโยชน์อื่นใดโดยทำ
จรรยาตามหลักเกณฑ์และจำนวนที่คณะกรรมการป้องกันและปราบปรามการทุจริตกำหนด 
  ทั้งนี้ ผู้บริหาร บุคลากร ข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษาในสังกัดวิทยาลัยการอาชีพ    
ขุนหาญทุกคน จะไม่แสวงหาประโยชน์เพื่อให้ได้มาซึ่งของขวัญของกำนัลหรือผลประโยชน์ที่มิชอบด้วยกฎหมาย 
และมีหน้าที่ในการแจ้งให้บุคลากรภายนอกได้ทราบถึงนโยบายดังกล่าวอย่างทั่วถึง 
 
  จึงประกาศให้ทราบโดยทั่วกันและถือปฏิบัติอย่างเคร่งครัด 
 
   ประกาศ ณ วันที่ ๑๓ มกราคม พ.ศ.๒๕๖๘ 
 
 

(นายกฤษนเดช  ราษีทอง) 
ผู้อำนวยการวิทยาลัยการอาชีพขุนหาญ 

Mobile User


